

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

## MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISAS DE PREÇOS

CNPJ: 06.019.491/0001-07

Responsável: LÊDA LÍCIA PINHEIRO SOUSA

Matrícula: 026/2021

Departamento: GESTÃO DE COMPRAS

Folha nº

48

Rubrica



### Relatório de Cotação: INSTRUMENTOS MUSICAIS

Pesquisa realizada entre 06/09/2022 14:26:32 e 12/09/2022 17:34:49

Relatório gerado no dia 13/09/2022 17:56:45 (IP: 170.0.124.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: PALHETA DE SAX ALTO

Descrição: PALHETA DE SAX ALTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 800,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-92022-Processo dispensa	22/03/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

#### Item 2: PALHETA DE CLARINETA

Descrição: PALHETA DE CLARINETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 800,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-92022-Processo dispensa	22/03/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 13/09/2022 17:56:45 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ131h59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuyumupXSZvmBGwG4kEdIPvyxTZStPDwOzTRjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ131h59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuyumupXSZvmBGwG4kEdIPvyxTZStPDwOzTRjHyYnH2K%252bs%253d>

Item 3: PALHETA DE SAX TENOR  
 Descrição: PALHETA DE SAX TENOR

Rubrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçú	MDRDI-92022-Processo dispensa	22/03/2022	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Item 4: BAQUETA PARA BOMBO DE MADEIRA COM CABEÇA DE FEUTRO (DRUM)  
 Descrição: BAQUETA PARA BOMBO DE MADEIRA COM CABEÇA DE FEUTRO (DRUM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	100822022	12/05/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 5: BAQUETA PARA SURDO DE MADEIRA  
 Descrição: BAQUETA PARA SURDO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 23,32 (un)	-	R\$ 23,32	R\$ 186,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1462021 UASG:450522	17/12/2021	R\$ 23,32
Valor Unitário				R\$ 23,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,32

Item 6: BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA  
 Descrição: BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	12	R\$ 85,50 (un)	-	R\$ 85,50	R\$ 1.026,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:142020 UASG:120643	20/01/2022	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 85,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,50



**Item 7: BAQUETA PARA QUADRITON COM CABEÇA DE FIBRA**  
**Descrição: BAQUETA PARA QUADRITON COM CABEÇA DE FIBRA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 74,32

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	5722022	31/05/2022	R\$ 18,58
Valor Unitário				R\$ 18,58

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58**

**Item 8: TALABARES DE 02 GANCHOS (COR PRETO)**  
**Descrição: TALABARES DE 02 GANCHOS (COR PRETO)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	22	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 682,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:722022 UASG:987417	04/08/2022	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00**

**Item 9: BRAÇO LIQUIDO**  
**Descrição: BRAÇO LIQUIDO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 58,94 (un)	-	R\$ 58,94	R\$ 471,52

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:114712021 UASG:925998	03/11/2021	R\$ 58,94
Valor Unitário				R\$ 58,94

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,94**

**Item 10: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE**  
**Descrição: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 63,21 (un)	-	R\$ 63,21	R\$ 632,10

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:142020 UASG:120643	20/01/2022	R\$ 63,21
Valor Unitário				R\$ 63,21

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21**



Item 11: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE  
 Descrição: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE

Folha nº 9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62021 UASG:160161	28/12/2021	R\$ 49,00

Valor Unitário

R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Item 12: PELE E HIDRAULICA 22º POLEGADAS  
 Descrição: PELE E HIDRAULICA 22º POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 199,00 (un)	-	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOXIM	MDG-262022- Processo dispensa	12/07/2022	R\$ 199,00

Valor Unitário

R\$ 199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,00

Item 13: PELE HIDRAULICA 14º POLEGADAS  
 Descrição: PELE HIDRAULICA 14º POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	16	R\$ 96,13 (un)	-	R\$ 96,13	R\$ 1.538,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	28883	14/09/2021	R\$ 96,13

Valor Unitário

R\$ 96,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,13

Item 14: PELE RESPOSTA 14º POLEGADAS  
 Descrição: PELE RESPOSTA 14º POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	15	R\$ 21,25 (un)	-	R\$ 21,25	R\$ 318,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:903672	09/11/2021	R\$ 21,25

Valor Unitário

R\$ 21,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25



Item 15: PELE HIDRAULICA 6°, 8°, 10°, 12°, 13° POLEGADAS  
Descrição: PELE HIDRAULICA 6°, 8°, 10°, 12°, 13° POLEGADAS

Folha nº 52

Rubrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 383,67 (un)	-	R\$ 383,67	R\$ 3.069,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28º Batalhão de Caçadores	NºPregão:122022 UASG:160454	20/06/2022	R\$ 383,67
Valor Unitário				R\$ 383,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,67

Item 16: ESTEIRA DE 36 CORDAS  
Descrição: ESTEIRA DE 36 CORDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 304,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00028822	28/04/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 17: ESCALETAS DE 36 TECLAS  
Descrição: ESCALETAS DE 36 TECLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	8	R\$ 299,70 (un)	-	R\$ 299,70	R\$ 2.397,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	21442021	25/10/2021	R\$ 299,70
Valor Unitário				R\$ 299,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,70

Item 18: ESPUMA DE 0,4 CM DE ESPESSURA  
Descrição: ESPUMA DE 0,4 CM DE ESPESSURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 38,80 (un)	-	R\$ 38,80	R\$ 310,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:1662022 UASG:987667	07/07/2022	R\$ 38,80
Valor Unitário				R\$ 38,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80



Item 19: BUMBO  
 Descrição: BUMBO

Folha nº 53

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	Rubrica	TOTAL
1 / 10	4	R\$ 467,61 (un)	-	R\$ 467,61		R\$ 1.870,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG	44339	07/07/2022	R\$ 467,61
Valor Unitário				R\$ 467,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,61

Item 20: PRATOS  
 Descrição: PRATOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 603,90 (un)	-	R\$ 603,90	R\$ 2.415,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1462021 UASG:450522	17/12/2021	R\$ 603,90
Valor Unitário				R\$ 603,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,90

Item 21: CAIXA  
 Descrição: CAIXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	4	R\$ 776,01 (un)	-	R\$ 776,01	R\$ 3.104,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:52312022 UASG:981253	20/06/2022	R\$ 776,01
Valor Unitário				R\$ 776,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 776,01

Item 22: SURDO  
 Descrição: SURDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 470,00 (un)	-	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO REDONDO/SE	30610	20/10/2021	R\$ 470,00
Valor Unitário				R\$ 470,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,00

Item 23: QUADRITON  
Descrição: QUADRITON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 4.087,30 (un)	-	R\$ 4.087,30	R\$ 16.349,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Educação   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	5722022	31/05/2022	R\$ 4.087,30
Valor Unitário				R\$ 4.087,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.087,30

Item 24: TROMPETE  
Descrição: TROMPETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 2.102,18 (un)	-	R\$ 2.102,18	R\$ 8.408,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00039621	03/11/2021	R\$ 2.102,18
Valor Unitário				R\$ 2.102,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.102,18

Item 25: TROBONE  
Descrição: TROMBONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 3.100,00 (un)	-	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52021 UASG:160431	14/09/2021	R\$ 3.100,00

Valor Unitário R\$ 3.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,00

Item 26: SAX ALTO  
Descrição: SAX ALTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 10.397,00 (un)	-	R\$ 10.397,00	R\$ 41.588,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	28883	14/09/2021	R\$ 10.397,00
Valor Unitário				R\$ 10.397,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.397,00



Item 27: SAX TENOR  
Descrição: SAX TENOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 9	4	R\$ 15.280,00 (un)	-	R\$ 15.280,00	R\$ 61.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:102021 UASG:160103	04/01/2022	R\$ 15.280,00
Valor Unitário				R\$ 15.280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.280,00

Item 28: CLARINETE  
Descrição: CLARINETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 7.164,00 (un)	-	R\$ 7.164,00	R\$ 28.656,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   Colegio Militar de Recife	NºPregão:52021 UASG:160084	08/11/2021	R\$ 7.164,00
Valor Unitário				R\$ 7.164,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.164,00

Item 29: BOMBARDINO  
Descrição: BOMBARDINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 6.798,80 (un)	-	R\$ 6.798,80	R\$ 27.195,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada   57º Batalhão de Infantaria Motorizado ( ESCOLA )	NºPregão:22021 UASG:160279	18/11/2021	R\$ 6.798,80
Valor Unitário				R\$ 6.798,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.798,80

Item 30: SOUSAFONE  
Descrição: SOUSAFONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 6	5	R\$ 18.025,00 (un)	-	R\$ 18.025,00	R\$ 90.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	NºPregão:42022 UASG:980143	20/04/2022	R\$ 18.025,00
Valor Unitário				R\$ 18.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.025,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.153.863/0001-55	ROBSON VICTOR BATISTA 09285793959	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

Folha nº 58  
 Rubrica V

## Item 2: PALHETA DE CLARINETA

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 100,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	PALHETA DE CLARINETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 22/03/2022 13:00
Objeto: CONTRATAÇÃO QUE EMPRESA QUE ATENDA REQUISITOS NO FORNECIMENTO PEÇAS E MATERIAIS PARA PROVER A MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS DA BANDA MUNICIPAL.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PALHETA PARA CLARINETA, NUMERAÇÃO 2/5 EM FIBRA DE BAMBU, COM - PALHETA PARA CLARINETA, NUMERAÇÃO 2/5 EM FIBRA DE BAMBU, COM	Identificação: MDRDI-92022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes">http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.153.863/0001-55	ROBSON VICTOR BATISTA 09285793959	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

## Item 3: PALHETA DE SAX TENOR

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 100,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	PALHETA DE SAX TENOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 22/03/2022 13:00
Objeto: CONTRATAÇÃO QUE EMPRESA QUE ATENDA REQUISITOS NO FORNECIMENTO PEÇAS E MATERIAIS PARA PROVER A MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS DA BANDA MUNICIPAL.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PALHETA PARA SAX TENOR, NUMERAÇÃO 2/5 EM FIBRA DE BAMBU, - PALHETA PARA SAX TENOR, NUMERAÇÃO 2/5 EM FIBRA DE BAMBU,	Identificação: MDRDI-92022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes">http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.153.863/0001-55 * VENCEDOR *	ROBSON VICTOR BATISTA 09285793959	R\$ 100,00

Folha nº 59  
 \_\_\_\_\_  
 Rubrica

**Item 4: BAQUETA PARA BOMBO DE MADEIRA COM CABEÇA DE FEUTRO (DRUM)**

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 60,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pares	BAQUETA PARA BOMBO DE MADEIRA COM CABEÇA DE FEUTRO (DRUM)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 60,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	<b>Data:</b> 12/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO(EQUIPAMENTO MUSICAL PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL)	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> PAR DE BAQUETAS PARA BUMBO (BANDA MARCIAL) - PAR DE BAQUETAS PARA BUMBO (BANDA MARCIAL)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 100822022
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.varresai.rj.gov.br:809 0/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.127.365/0001-70 * VENCEDOR *	AUDIO MUSIC DE ITAPERUNA LTDA	R\$ 31,00
12.173.487/0001-93	CAPARAO MUSIC COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
35.732.333/0001-90	MUNDO DO MUSICO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 69,00

**Item 5: BAQUETA PARA SURDO DE MADEIRA**

Preço Estimado: R\$ 23,32 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 23,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,32

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pares	BAQUETA PARA SURDO DE MADEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 23,32

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 17/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Enfeite - BAQUETA P/ SURDO MADEIRA Baqueta para surdo: material em madeira e ponta em madeira, com medidas aproximadas de Comp. 365mm Diâmetro: 25mm. Unidade de compra - PAR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150661 - ENFEITE	<b>Identificação:</b> NºPregão:1462021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 23,32

Folha nº

60

Rubrica

## Item 6: BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA

Preço Estimado: R\$ 85,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 85,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	<b>Data:</b> 20/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo para Banda de Música.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peças e acessórios instrumento musical - Baqueta 5A para bateria e caixa clara. Fabricada em madeira Hickory americano, com comprimento: 40,64cm, diâmetro: 1,43cm, acabamento: natural, com ponta de madeira. Equivalente ao modelo Vic Firth Padrão 5A ou de melhor qualidade.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150917 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142020 / UASG:120643
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.130.333/0001-40 * VENCEDOR *	MIZAEI FREITAS GONCALVES	R\$ 80,00
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 91,00

## Item 7: BAQUETA PARA QUADRITON COM CABEÇA DE FIBRA

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pares	BAQUETA PARA QUADRITON COM CABEÇA DE FIBRA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Divisão de Educação Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> registro de preço visando aquisição futura e parcelada de instrumentos musicais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PAR DE BAQUETAS - AT-1 - TENOR DRUM - PAR DE BAQUETAS - AT-1 - TENOR DRUM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 5722022
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.107.320/0001-93 * VENCEDOR *	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA	R\$ 18,58

Folha nº 61  
V  
 Rubrica

### Item 8: TALABARES DE 02 GANCHOS (COR PRETO)

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 31,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	TALABARES DE 02 GANCHOS (COR PRETO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 31,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 04/08/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de instrumentos e uniformes a serem utilizados pela fanfarra municipal de Ampere.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Afinação de Instrumentos Musicais - TALABARTE SIMPLES GANCHO 02 PRETO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:722022 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/08/2022 10:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 25,56
77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	R\$ 26,66
20.758.465/0001-13	S. C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 31,50
03.876.819/0001-05	GERSON ESMERIO GIUSTI	R\$ 31,69

### Item 9: BRAÇO LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 58,94 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 58,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,94

Quantidade	Descrição	Observação
8 Latas	BRAÇO LIQUIDO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 58,94

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 03/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 02 - PLS N° 082/2020..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Polidor - Polidor, aspecto físico: líquido branco-amarelado, composição: agente polimento, solvente petróleo, oleína,, aplicação: prata e metais cromados	<b>Identificação:</b> N°Pregão:114712021 / UASG:925998
<b>CatMat:</b> 228220 - POLIDOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO:AGENTE POLIMENTO/SOLVENTE PETRÓLEO/OLEÍNA/, APLICAÇÃO:PRATA E METAIS CROMADOS	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/11/2021 09:53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 16,47
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 58,94
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 60,00

## Item 10: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE

Preço Estimado: R\$ 63,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 63,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos-Ampolas	LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para Banda de Música.

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:120643

**Descrição:** Peças e acessórios instrumento musical - Óleo Lubrificante para bomba de Trompete Grease. Modelo de referência Selmer ou de melhor qualidade.

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 150917 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.233.920/0001-16 * VENCEDOR *	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 63,00
14.130.333/0001-40	MIZAEI FREITAS GONCALVES	R\$ 63,41

## Item 11: LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos-Ampolas	LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 28/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160161

Lote/Item: /111



**Objeto:** Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos de som para a banda de música do 2º BIS..

**Descrição:** Lubrificador - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ROTOR DE TROMBONE A VARA, TROMPETES, SAX HORNES E BOMBARDINOS, SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF. RÓTOR OIL. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VÁLVULAS E PISTOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS. PROFESSION AL VALVE OIL FOR PISTONS OU ROTORS. PRODUZIDO À BASE DE INGREDIENTES SINTÉTICO S\\, LIVRE DE QUEROSENE E DE DERIVADOS DO PETRÓLEO\\, NÃO TÓXICO\\, SEM ODOR\\, DE GRANDE DURABILIDADE\\, MÍNIMA EVAPORAÇÃO E EXTRA FINO. TUBO COM 59 ML (2 FL OZ ) .MADE IN USA. MODELO EQUIVALENTE; SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE À ULTRA PUR E.

**CatMat:** 74071 - LUBRIFICADOR, LUBRIFICADOR MANUAL

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

Folha nº 63  
Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88 * VENCEDOR *	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 48,00
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 50,00

### Item 12: PELE E HIDRAULICA 22º POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 199,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PELE E HIDRAULICA 22º POLEGADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 199,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICIPIO DE GOIOXIM

**Data:** 12/07/2022 10:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO E MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA MUNICIPAL

**Modalidade:** Processo dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PELE HIDRÁULICA 22 POLEGADAS - PELE HIDRÁULICA 22 POLEGADAS

**Identificação:** MDG-262022-Processo dispensa

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Fonte:** [sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes](http://sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.417.655/0001-98 * VENCEDOR *	CLAUDIO E. LOURENCO TEMOCHKO	R\$ 199,00

### Item 13: PELE HIDRAULICA 14º POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 96,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 96,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,13

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	PELE HIDRAULICA 14º POLEGADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 96,13**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

**Data:** 14/09/2021 09:00



**Objeto:** Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais e instrumentos musicais.

**Descrição:** PELE HIDRÁULICA 14 POLEGADAS - HYDRAGLIDE Especificação : Produzida com dois filmes transparentes - PELE HIDRÁULICA 14 POLEGADAS - HYDRAGLIDE Especificação : Produzida com dois filmes transparentes, um de 7 mil de espessura e outro de 5 mil, ela garante excelente resposta sonora. Possui som firme, encorpado, grave profundo, de ataque moderado, com maior controle de harmônicos

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 28883

**Lote/Item:** 35/35

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

Folha nº 64  
✓  
Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.010.423/0001-04 * VENCEDOR *	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 45,00
34.435.084/0001-08	FELICITA JULIANA RIOS SILVA 01935794213	R\$ 147,25

Item 14: PELE RESPOSTA 14º POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 21,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 21,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PELE RESPOSTA 14º POLEGADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

**Descrição:** PELE (EM PLASTICO) P/ SURDO - PELE PARA SURDO (RESPOSTA) DE 14 POLEGADAS.

**Data:** 09/11/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Nº Licitação: 903672

**Lote/Item:** 36/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 16/11/2021 07:32

**Homologação:** 16/11/2021 07:32

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 8

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.945.027/0001-69 * VENCEDOR *	PEDRO G.FERNANDES	R\$ 20,95
	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP	R\$ 21,25
	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME	R\$ 24,00

Item 15: PELE HIDRAULICA 6º, 8º, 10º, 12º, 13º POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 383,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 383,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PELE HIDRAULICA 6º, 8º, 10º, 12º, 13º POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 383,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 20/06/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar  
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de insumos e instrumentos musicais para atender as necessidades da Banda de Música do 28º Batalhão de Caçadores..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Aplicação: Bateria, 8", 10", 12", 16", 22" E 14", Tipo: Kit De Pele Hidráulica, Características Adicionais: Filme Duplo,

CatMat: 466866 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO:KIT DE PELE HIDRÁULICA, APLICAÇÃO:BATERIA, 8", 10", 12", 16", 22" E 14", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FILME DUPLO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160454

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Folha nº 65

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

V  
Rubrica

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 383,67
* VENCEDOR *		

#### Item 16: ESTEIRA DE 36 CORDAS

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ESTEIRA DE 36 CORDAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 28/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA BANDA MARCIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: ESTEIRA 36 FIOS - ESTEIRA 36 FIOS

Identificação: 00028822

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		

#### Item 17: ESCALETAS DE 36 TECLAS

Preço Estimado: R\$ 299,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 299,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,70

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ESCALETAS DE 36 TECLAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 25/10/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - STDS- REGISTRO DE PREÇO

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 13/09/2022 17:56:45 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBGwG4kEdiPvyxTZStPDwOzTRjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuympXSZvmBGwG4kEdiPvyxTZStPDwOzTRjHyYnH2K%252bs%253d

d



Descrição: Escaleta 37 teclas - Escaleta 37 teclas

Identificação: 21442021

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 177.92.168.35/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RS

Folha nº 66  
Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.256.032/0001-08 * VENCEDOR *	BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 145,36
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 285,50
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 290,00
33.800.56-/0001-68	TARICK KARIM KHADER	R\$ 299,70
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 343,00
11.881.949/0001-64	LUSEIVAL ZABOTTE ALBUQUERQUE - INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$ 345,00
89.820.781/0001-74	INSTRUMENTOS MUSICAIS 2001 LTDA	R\$ 400,00

Item 18: ESPUMA DE 0,4 CM DE EXPESSURA

Preço Estimado: R\$ 38,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Quantidade	Descrição	Observação
8 Metros	ESPUMA DE 0,4 CM DE EXPESSURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	Data: 07/07/2022 13:00
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Colchões e Colchonetes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchonete - Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: Plástico, Densidade: 20, Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 5 CM,	SRP: SIM
CatMat: 468504 - COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO:PLASTIFICADO, DENSIDADE:20, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA:60 CM, ESPESSURA:5 CM	Identificação: NºPregão:1662022 / UASG:987667
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2022 12:34
	Homologação: 03/08/2022 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 327
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.070/0001-38 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 29,00
09.174.668/0001-20	VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA	R\$ 38,80
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00



## Item 19: BUMBO

Preço Estimado: R\$ 467,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 467,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 467,61

Quantidade	Descrição	Observação	Folha nº
4 Unidades	BUMBO		64

Rubrica

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 467,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 07/07/2022 08:30

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

**Descrição:** BUMBO FUZILEIRO 30CM X 22: ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOX; MEDIDA: 30 CM; PELES: LEITOSA 22" - BUMBO FUZILEIRO 30CM X 22: ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOX; MEDIDA: 30 CM; PELES: LEITOSA 22"

Identificação: 44339

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.107.320/0001-93 * VENCEDOR *	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA	R\$ 260,00
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA	R\$ 269,00
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 369,90
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 375,00
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 380,00
09.608.765/0001-83	LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 555,22
45.691.332/0001-06	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 899,50
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701	R\$ 1.150,00
10.214.345/0001-00	MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.150,00
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.150,00

## Item 20: PRATOS

Preço Estimado: R\$ 603,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 603,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,90

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PRATOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 603,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 17/12/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de instrumentos musicais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Enfeite - PRATO PARA FANFARRA 14" Prato para fanfarra 14" material em latão com alças em algodão. Modelo de Referência: ORION. Unidade de fornecimento - PAR

Identificação: NºPregão:1462021 / UASG:450522

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

CatMat: 150661 - ENFEITE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 600,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 607,79

Folha nº 68  
 \_\_\_\_\_  
 Rubrica

#### Item 21: CAIXA

Preço Estimado: R\$ 776,01 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 776,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 776,01

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CAIXA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 776,01

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

**Data:** 20/06/2022 08:30

**Objeto:** Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Caixa De Guerra , Material: Alumínio , Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta , Tamanho: 14" X 15 C

**Identificação:** NºPregão:52312022 / UASG:981253

**Lote/Item:** 1/31

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 11/07/2022 16:44

**Homologação:** 13/07/2022 11:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.750.977/0001-00 * VENCEDOR *	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 159,37
28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 437,29
17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA	R\$ 776,01
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 776,01
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 776,01

#### Item 22: SURDO

Preço Estimado: R\$ 470,00 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 470,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SURDO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 470,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO REDONDO/SE

**Data:** 20/10/2021 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS BANDAS MARCIAIS DO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 30610

**Lote/Item:** 4/4



Descrição: SURDO MÉDIO: Surdos Médios em ALUMINIO - SURDO MÉDIO: Surdos Médios em ALUMINIO, pintura epóxi, aro preto de 30x14 com pele leitosa, 6 afinações

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Folha nº 69

Unidade: UNID

UF: SE

Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.770.919/0001-43 * VENCEDOR *	W3 COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 350,00
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 590,00

#### Item 23: QUADRITON

Preço Estimado: R\$ 4.087,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.087,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.087,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	QUADRITON	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.087,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Divisão de Educação  
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

**Objeto:** registro de preço visando aquisição futura e parcelada de instrumentos musicais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

**Descrição:** QUADRITON 08", 10", 12" E 13" – FM74800 - QUADRITON 08", 10", 12" E 13" – FM74800

**Data:** 31/05/2022 00:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 5722022

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.107.320/0001-93 * VENCEDOR *	MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA	R\$ 4.087,30

#### Item 24: TROMPETE

Preço Estimado: R\$ 2.102,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.102,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.102,18

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TROMPETE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.102,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA

**Objeto:** aquisição de instrumentos musicais denominados Trompete si bemol laqueado e Cornet si bemol laqueado para Banda Municipal de Rancharia,

**Descrição:** TROMPETE SI BEMOL LAQUEADO - TROMPETE SI BEMOL LAQUEADO

**Data:** 03/11/2021 00:00

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00039621

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A



Quantidade: 2  
Unidade: UN  
UF: SP

Folha nº 30  
V  
Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.540.650/0001-62 * VENCEDOR *	HS MUSICAL INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.102,18

Item 25: TROBONE

Preço Estimado: R\$ 3.100,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.100,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.100,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	TROMBONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
4º Regimento de Cavalaria Blindado

**Data:** 14/09/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 52021 / UASG: 160431  
**Lote/Item:** /146  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de material permanente e de consumo..

**Descrição:** Instrumento musical - percussão - Trombone de pisto com afinação: Bb (Si Bemol ) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: Cuproníquel, Pistões: Cuproníquel com níquelado acabamento: laqueado Estojo: luxo. Garantia de 12 meses , produto com qualidade ao modelo / Yamaha.

**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**CatMat:** 14478 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.489.661/0001-22 * VENCEDOR *	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 3.100,00

Item 26: SAX ALTO

Preço Estimado: R\$ 10.397,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10.397,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.397,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SAX ALTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10.397,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA  
**Objeto:** Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais e instrumentos musicais.

**Data:** 14/09/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 28883  
**Lote/Item:** 65/65  
**Ata:** Link Ata



Descrição: SAX ALTO YAS 480 Especificação : Descrição O saxofone YTS-480 está um passo à frente Com um pouco mais de resistência - SAX ALTO YAS 480 Especificação : Descrição O saxofone YTS-480 está um passo à frente Com um pouco mais de resistência, tem o som marcante, e uma grande flexibilidade devido aos protetores de chaves

Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PA  
 Folha nº 71  
 Rubrica

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.010.423/0001-04 * VENCEDOR *	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	R\$ 9.500,00
34.435.084/0001-08	FELICITA JULIANA RIOS SILVA 01935794213	R\$ 11.294,00

#### Item 27: SAX TENOR

Preço Estimado: R\$ 15.280,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15.280,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.280,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SAX TENOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15.280,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 04/01/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160103  
 Lote/Item: /4

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais.

Descrição: Instrumento musical - sopro - SAX TENOR (BB) PROFISSIONAL LAQUEADO DOURADO; MECANISMO DE F FRONTAL; RECURSO DE F# AGUDO; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; TUDEL G1; BOTÕES EM MADREPÉROLA; ESTOJO E ACESSÓRIOS; SIMILAR AO MODELO YTS 62 DA MARCA YAMAHA OU PADRÃO SUPERIOR.

Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 10/02/2022 10:04  
 Homologação: 10/03/2022 14:43  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CatMat: 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.442.038/0001-94 * VENCEDOR *	LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 11.000,00
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS EIRELI	R\$ 11.001,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 11.001,28
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	R\$ 15.274,01
12.534.397/0001-80	INFORVIEW BROADCAST EIRELI	R\$ 15.280,00
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 15.800,00
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 15.999,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 15.999,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 20.000,00



## Item 28: CLARINETE

Preço Estimado: R\$ 7.164,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7.164,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.164,00

Quantidade	Descrição	Observação	Folha nº
4 Unidades	CLARINETE		40 V Rubrica

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.164,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Colegio Militar de Recife	<b>Data:</b> 08/11/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:160084 <b>Lote/Item:</b> /28 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos para atender as demandas da Divisão de Ensino (SIPO) do Colégio Militar do Recife, conforme condições, quantidades e exigências.	<b>Quantidade:</b> 11 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Descrição:</b> Instrumento musical - sopro - Instrumento musical - sopro, tipo: clarinete, acabamento superficial: abs, características adicionais: 17 chaves e 06 anéis	
<b>CatMat:</b> 468673 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO:CLARINETE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ABS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:17 CHAVES E 06 ANÉIS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.233.920/0001-16 * VENCEDOR *	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 4.888,00
12.559.500/0001-47	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 9.440,00

## Item 29: BOMBARDINO

Preço Estimado: R\$ 6.798,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6.798,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.798,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBARDINO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.798,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada 57º Batalhão de Infantaria Motorizado ( ESCOLA )	<b>Data:</b> 18/11/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:160279 <b>Lote/Item:</b> /29 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumentos musicais..	<b>Quantidade:</b> 8 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Descrição:</b> Instrumento musical - sopro - BOMBARDINO AFINADO EM SI BEMOL COM 4 PISTOS DE AÇÃO SUPERIOR COM CALIBRE ENTRE 14,5-15,5 MM E CAMPANA DE NO MÍNIMO 280 MM PRODUZIDA EM LATÃO DOURADO, COM VERNIZ EPÓXI TRANSPARENTE, COM 664 MM DE ALTURA CASE PARA TRANSPORTE E BOCAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 25,25 MM E ACOPLAGEM DE 6,62 MM. (COTA RESERVADA 25% - LEI COMPLEMENTAR 123/2006, Art. 48). Prazo de garantia: 12 (doze) meses.	
<b>CatMat:</b> 72931 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.559.500/0001-47 * VENCEDOR *	GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 6.793,53
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.798,80
21.442.038/0001-94	LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 19.540,00



## Item 30: SOUSAFONE

Preço Estimado: R\$ 18.025,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.025,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SOUSAFONE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	<b>Data:</b> 20/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de instrumentos musicais para a Banda Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS, aulas de Violão e Viola e Projeto do Ukulele, atendendo assim a Secretaria Municipal de Governo e Coordenadoria Municipal de Cultura e Turismo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Sousafone , Acabamento Superficial: Folheado A Prata , Características Adicionais: Sib	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:980143
<b>CatMat:</b> 473290 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2022 11:37
	<b>Homologação:</b> 28/04/2022 14:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.111/0001-79 * VENCEDOR *	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 17.400,00
04.159.159/0001-04	CIRENE MASCOLLI BENANTE	R\$ 17.425,00
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 18.000,00
17.897.765/0001-80	NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 18.050,00
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 18.971,53
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 25.000,00

## Item 31: BAQUETA PARA BUMBO

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BAQUETA PARA BUMBO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	<b>Data:</b> 12/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO(EQUIPAMENTO MUSICAL PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL)	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> PAR DE BAQUETAS PARA BUMBO (BANDA MARCIAL) - PAR DE BAQUETAS PARA BUMBO (BANDA MARCIAL)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 100822022
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 30





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.127.365/0001-70 * VENCEDOR *	AUDIO MUSIC DE ITAPERUNA LTDA	R\$ 31,00
12.173.487/0001-93	CAPARAO MUSIC COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
35.732.333/0001-90	MUNDO DO MUSICO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 69,00

## Item 32: BAQUETA PARA SURDO

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 24,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pares	BAQUETA PARA SURDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA

Data: 14/12/2021 15:00

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de instrumentos musicais e equipamentos audiovisual para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Baquetas para Surdo - Baquetas para Surdo

Identificação: 33391

Lote/Item: 5/5

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Pares

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.351/0001-68 * VENCEDOR *	W R C BEZERRA	R\$ 24,50

## Item 33: BAQUETA DE SILICONE

Preço Estimado: R\$ 57,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 57,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,25

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pares	BAQUETA DE SILICONE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

Data: 27/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS INSTRUMENTOS MUSICAIS UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO DESTA MUNICIPALIDADE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 482022

Lote/Item: 17/21788

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PAR - PAR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.827.151/0001-71 * VENCEDOR *	MARLON ALCIDES MANGABEIRA BONFIM	R\$ 57,25

Folha nº

Rubrica

## Item 34: BAQUETA COMBATE INICIANTE

Preço Estimado: R\$ 23,50 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 23,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pares	BAQUETA COMBATE INICIANTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 14/02/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS A BANDA MARCIAL DO MUNICIPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: BAQUETAS DE SURDO COMBAT 355MM - BAQUETAS DE SURDO COMBAT 355MM

Identificação: 00005722

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.138.424/0001-39 * VENCEDOR *	PH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,50

## Item 35: TALABARTE 2 GANCHOS

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)    Percentual: -    Preço Máximo: R\$ 31,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TALABARTE 2 GANCHOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 04/08/2022 14:00

Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de instrumentos e uniformes a serem utilizados pela fanfarra municipal de Ampère.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Afinação de Instrumentos Musicais - TALABARTE SIMPLES GANCHO 02 PRETO

Identificação: NºPregão:722022 / UASG:987417

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 10:21

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 25,56
77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	R\$ 26,66
20.758.465/0001-13	S. C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 31,50
03.876.819/0001-05	GERSON ESMERIO GIUSTI	R\$ 31,69

Folha nº 76  
V  
 Rubrica

**Item 36: ESTEIRA 13 POLEGADAS**

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 38,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESTEIRA 13 POLEGADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 38,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PODER EXECUTIVO RIO QUENTE **Data:** 28/04/2022 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REPOSIÇÃO PARA BANDA MARCIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA **Modalidade:** DISPENSA

**Descrição:** ESTEIRA 36 FIOS - ESTEIRA 36 FIOS **SRP:** NÃO

**Identificação:** 00028822

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Fonte:** 45.188.61.100:8079/transparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14 * VENCEDOR *	HARMONIA MUSICAL LTDA	R\$ 38,00